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р 1
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р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
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Семест
р A

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР

Экспер 
тное

Факт
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

Ауд. СР
Конт 
роль

Пр. 
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

273 273 10156 10156 5502.7 5085 3789.3 864 27 26 28 26 30 24 31 23 29 29

254 254 9144 9144 4976.2 4613 3330.8 837 27 21 26 22 24 24 29 23 29 29

+ Б1.О.01 Философия 4 3 3 108 108 56.2 52 51.8 3

+ Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 7 7 252 252 166.3 160 67.7 18 7

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 4 4 144 144 90.3 84 26.7 27 4

+ Б1.О.04 Физика, математика 1 5 5 180 180 68.2 64 111.8 5

+ Б1.О.05 Химия 1 3 3 108 108 58.3 52 13.7 36 3

+ Б1.О.06 Биология 2 1 5 5 180 180 98.5 90 54.5 27 2 3

+ Б1.О.07 Биологическая химия, биохимия полости рта 4 3 3 108 108 78.2 74 29.8 3

+ Б1.О.08 Анатомия человека 3 12 11 11 396 396 240.7 230 128.3 27 3 5 3

+ Б1.О.09 Гистология, эмбриология, цитология 3 2 7 7 252 252 174.5 166 59.5 18 3 4

+ Б1.О.10
Нормальная физиология - физиология челюстно-
лицевой области

3 5 5 180 180 96.3 88 74.7 9 2 3

+ Б1.О.11 Фармакология 6 5 7 7 252 252 160.5 152 64.5 27 2 5

+ Б1.О.12 Микробиология, вирусология 4 3 6 6 216 216 122.5 114 66.5 27 2 4

+ Б1.О.13 Патофизиология - патофизиология головы и шеи 4 3 5 5 180 180 90.5 82 53.5 36 1 4

+ Б1.О.14 Патологическая анатомия 5 8 8 288 288 170.3 162 90.7 27 3 5

+ Б1.О.15 Эпидемиология A 2 2 72 72 50.2 46 21.8 2

+ Б1.О.16 Гигиена 5 4 4 144 144 62.3 58 54.7 27 4

+ Б1.О.17 Общественное здоровье и здравоохранение 6 5 6 6 216 216 144.5 136 44.5 27 2 4

+ Б1.О.18 Внутренние болезни 6 6 5 5 180 180 109.3 101 34.7 36 2 3

+ Б1.О.19 Клиническая фармакология 8 3 3 108 108 68.2 64 39.8 3

+ Б1.О.20 Хирургические болезни 7 4 4 144 144 72.3 64 44.7 27 2 2

+ Б1.О.21 Лучевая диагностика 7 3 3 108 108 52.2 48 55.8 3

+ Б1.О.22 Медицина катастроф A 4 4 144 144 78.3 72 29.7 36 4

+ Б1.О.23
Безопасность жизнедеятельности ( основы военной 
подготовки)

3 5 5 180 180 104.2 100 75.8 5

+ Б1.О.24 Инфекционные болезни A 6 6 216 216 110.3 102 69.7 36 2 4

+ Б1.О.25 Фтизиатрия 9 5 5 180 180 58.3 52 94.7 27 5

+ Б1.О.26 Дерматовенерология 9 3 3 108 108 58.2 54 49.8 3

+ Б1.О.27 Неврология 6 3 3 108 108 64.2 60 43.8 3

+ Б1.О.28 Оториноларингология 7 3 3 108 108 58.2 54 49.8 3

+ Б1.О.29 Офтальмология A 3 3 108 108 52.3 46 19.7 36 3

+ Б1.О.30 Психиатрия и наркология 7 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

+ Б1.О.31 Протезирование зубов и зубных рядов 8 7 8 8 288 288 84.5 76 176.5 27 3 5

+ Б1.О.32 Судебная медицина 7 3 3 108 108 34.2 30 73.8 3

+ Б1.О.33 Акушерство 8 7 7 252 252 152.3 144 72.7 27 4 3

+ Б1.О.34 Педиатрия 9 8 6 6 216 216 138.5 128 50.5 27 1 2 3

+ Б1.О.35 Кариесология и заболевания твердых тканей зубов 7 7 6 6 216 216 91.3 85 88.7 36 3 3

+ Б1.О.36 Хирургия полости рта 7 5 5 180 180 88.3 80 55.7 36 2 3

+ Б1.О.37 Пропедевтика стоматологических заболеваний 4 4 6 6 216 216 157.3 149 40.7 18 3 3

+ Б1.О.38 Эндодонтия 6 5 6 6 216 216 90.3 82 107.7 18 4 2

+ Б1.О.39 Профилактика и коммунальная стоматология 5 3 3 108 108 46.2 42 61.8 3

+ Б1.О.40 Парадонтология A 3 3 108 108 30.2 26 77.8 3

+ Б1.О.41 Геронтостоматология A 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

+ Б1.О.42
Местное обезболивание и анестезиология в 
стоматологии

9 3 3 108 108 68.2 64 39.8 3

+ Б1.О.43
Имплантология и реконструктивная хирургия 
полости рта

A 3 3 108 108 66.2 60 41.8 1 2

+ Б1.О.44 Гнатология A 3 3 108 108 86.2 82 21.8 3

+ Б1.О.45 Клиническая стоматология A 3 3 108 108 56.2 52 51.8 3

+ Б1.О.46 Онкостоматология и лучевая терапия 8 3 3 108 108 66.2 62 41.8 3

+ Б1.О.47 Детская челюстно-лицевая хирургия 9 5 5 180 180 94.2 86 85.8 2 1 2

+ Б1.О.48 Челюстно-лицевая хирургия 9 6 6 216 216 72.3 66 125.7 18 6

+ Б1.О.49 Челюстно-лицевое протезирование A 3 3 108 108 58.2 54 49.8 3

+ Б1.О.50 Детская стоматология 8 4 4 144 144 76.3 70 31.7 36 4

+ Б1.О.51 Ортодонтия и детское протезирование 9 4 4 144 144 54.3 48 53.7 36 4

+ Б1.О.52 Биоэтика 3 2 2 72 72 50.2 46 21.8 2

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 



+ Б1.О.53 Психология общения 4 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2

+ Б1.О.54 Физическая культура и спорт 3 2 2 72 72 34.2 30 37.8 2

+ Б1.О.55 Цифровые технологии в медицине 8 2 2 72 72 42.2 38 29.8 2

+ Б1.О.56 Основы Российской государственности 1 2 2 72 72 58.2 54 13.8 2

+ Б1.О.57 Экономика 1 2 2 72 72 46.2 42 25.8 2

+ Б1.О.58 Латинский язык 2 1 7 7 252 252 136.5 128 88.5 27 3 4

+ Б1.О.59 История медицины 3 1 1 36 36 16.2 12 19.8 1

+ Б1.О.60 Правоведение 5 2 2 72 72 38.2 34 33.8 2

19 19 1012 1012 526.5 472 458.5 27 5 2 4 6 2

+ Б1.В.01 Материаловедение 2 3 3 108 108 54.3 48 26.7 27 3

+ Б1.В.02 Общий хирургический уход 5 2 2 72 72 50.2 46 21.8 2

+ Б1.В.03 Сестринское дело в стоматологии 4 2 2 72 72 50.2 46 21.8 2

+ Б1.В.04 Неотложные состояния в стоматологии 2 2 2 72 72 54.2 50 17.8 2

+ Б1.В.05 Общий терапевтический уход 5 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

+ Б1.В.06 Медицинская этика и деонтология 5 2 2 72 72 46.2 42 25.8 2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Менеджмент в здравоохранении 3 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

- Б1.В.ДВ.01.02 Администрирование медицинской организации 3 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 7 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Реставрация зубов с помощью виниров 7 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

- Б1.В.ДВ.02.02
Современные хирургические методы лечения в 
пародонтии

7 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 2 2 72 72 52.2 48 19.8 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Современное стоматологическое оборудование 4 2 2 72 72 52.2 48 19.8 2

- Б1.В.ДВ.03.02 Современные технологии отбеливания зубов 4 2 2 72 72 52.2 48 19.8 2

+ Б1.В.ДВ.04
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

246 328 328 98.6 84 229.4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Волейбол 246 328 328 98.6 84 229.4

- Б1.В.ДВ.04.02
Физическая культура для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

246 328 328 98.6 84 229.4

24 24 864 864 146.4 112 717.6 3 3 3 3 3 3 3 3

6 6 216 216 24.6 16 191.4 3 3

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 12.3 8 95.7 3

+ Б2.О.02(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков на 
должностях среднего медицинского персонала

3 3 3 108 108 12.3 8 95.7 3

18 18 648 648 121.8 96 526.2 3 3 3 3 3 3

+ Б2.В.01(П)
Клиническая практика по стоматологии общей 
практики

4 3 3 108 108 20.3 16 87.7 3

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности (по 
профилактической стоматологии)

5 3 3 108 108 20.3 16 87.7 3

+ Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности (по 
терапевтической стоматологии)

6 3 3 108 108 20.3 16 87.7 3

+ Б2.В.04(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности (по 
хирургической стоматологии)

7 3 3 108 108 20.3 16 87.7 3

+ Б2.В.05(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности (по 
ортопедической стоматологии)

8 3 3 108 108 20.3 16 87.7 3

+ Б2.В.06(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности (по 
детской стоматологии)

9 3 3 108 108 20.3 16 87.7 3

3 3 108 108 8.3 63.7 36 3

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

A 3 3 108 108 8.3 63.7 36 3

13 13 468 468 185.7 150 255.3 27 4 1 4 1 2 1

+ ФТД.01 Права человека 2 1 1 36 36 16.2 12 19.8 1

+ ФТД.02
Современные информационные системы и 
технологии

3 3 3 108 108 14.3 8 66.7 27 3

+ ФТД.03 Пути формирования здорового образа жизни 1 2 2 72 72 56.2 52 15.8 2

+ ФТД.04
Организация добровольческой(волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально 
ориентированными НКО

3 1 1 36 36 16.2 12 19.8 1

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



+ ФТД.05
Правовые основы противодействия коррупционной, 
экстремистской деятельности и терроризму

4 1 1 36 36 20.2 16 15.8 1

+ ФТД.06 Научный стиль речи 1 2 2 72 72 28.2 24 43.8 2

+ ФТД.07 Системы искусственного интеллекта 8 1 1 36 36 16.2 12 19.8 1

+ ФТД.08 Обучение служением 6 2 2 72 72 18.2 14 53.8 2



Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет 
с оц.

КР
Экспер 
тное

Факт
Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек

273 273 10156 10156 5502.7 3789.3 864 27 1026 180 66 262 18 18 0.6 1.2 426.2 54 26 972 116 472 18 20 1.2 0.8 236 108 28 1038 228 356 24 22 0.9 1.4 351.7 54 26 1006 114 60 336 20 5 18 0.9 1.2 369.9 81 30 1156 124 446 24 22 0.6 1.4 484 54 24 926 112 334 18 5 16 0.9 0.7 331.4 108 31 1116 128

254 254 9144 9144 4976.2 3330.8 837 27 972 180 66 248 16 18 0.6 1.2 388.2 54 21 756 106 370 12 14 0.9 0.4 171.7 81 26 936 216 318 20 20 0.9 1.2 305.9 54 22 792 100 60 242 14 5 14 0.9 0.6 274.5 81 24 864 102 330 16 16 0.6 0.8 344.6 54 24 864 112 320 16 5 14 0.9 0.5 287.6 108 29 1044 122

+ Б1.О.01 Философия 4 3 3 36 108 108 56.2 51.8 3 108 24 28 2 2 0.2 51.8

+ Б1.О.02 История (история России, всеобщая история) 1 7 7 36 252 252 166.3 67.7 18 7 252 80 80 2 4 0.3 67.7 18

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 4 4 36 144 144 90.3 26.7 27 4 144 84 2 4 0.3 26.7 27

+ Б1.О.04 Физика, математика 1 5 5 36 180 180 68.2 111.8 5 180 16 32 16 2 2 0.2 111.8

+ Б1.О.05 Химия 1 3 3 36 108 108 58.3 13.7 36 3 108 18 34 2 4 0.3 13.7 36

+ Б1.О.06 Биология 2 1 5 5 36 180 180 98.5 54.5 27 2 72 12 18 2 2 0.2 37.8 3 108 22 38 2 2 0.3 16.7 27

+ Б1.О.07 Биологическая химия, биохимия полости рта 4 3 3 36 108 108 78.2 29.8 3 108 14 60 2 2 0.2 29.8

+ Б1.О.08 Анатомия человека 3 12 11 11 36 396 396 240.7 128.3 27 3 108 18 30 2 0.2 57.8 5 180 32 82 2 2 0.2 61.8 3 108 24 44 2 2 0.3 8.7 27

+ Б1.О.09 Гистология, эмбриология, цитология 3 2 7 7 36 252 252 174.5 59.5 18 3 108 32 48 2 2 0.2 23.8 4 144 34 52 2 2 0.3 35.7 18

+ Б1.О.10 Нормальная физиология - физиология челюстно-
лицевой области

3 5 5 36 180 180 96.3 74.7 9 2 72 20 34 2 2 14 3 108 14 20 2 2 0.3 60.7 9

+ Б1.О.11 Фармакология 6 5 7 7 36 252 252 160.5 64.5 27 2 72 10 40 2 2 0.2 17.8 5 180 22 80 2 2 0.3 46.7 27

+ Б1.О.12 Микробиология, вирусология 4 3 6 6 36 216 216 122.5 66.5 27 2 72 22 30 2 2 0.2 15.8 4 144 20 42 2 2 0.3 50.7 27

+ Б1.О.13 Патофизиология - патофизиология головы и шеи 4 3 5 5 36 180 180 90.5 53.5 36 1 36 8 10 2 2 0.2 13.8 4 144 12 52 2 2 0.3 39.7 36

+ Б1.О.14 Патологическая анатомия 5 8 8 36 288 288 170.3 90.7 27 3 108 10 40 2 2 54 5 180 22 90 2 2 0.3 36.7 27

+ Б1.О.15 Эпидемиология A 2 2 36 72 72 50.2 21.8

+ Б1.О.16 Гигиена 5 4 4 36 144 144 62.3 54.7 27 4 144 14 44 2 2 0.3 54.7 27

+ Б1.О.17 Общественное здоровье и здравоохранение 6 5 6 6 36 216 216 144.5 44.5 27 2 72 16 40 2 2 0.2 11.8 4 144 20 60 2 2 0.3 32.7 27

+ Б1.О.18 Внутренние болезни 6 6 5 5 36 180 180 109.3 34.7 36 2 72 12 32 2 2 24 3 108 8 44 2 5 2 0.3 10.7 36

+ Б1.О.19 Клиническая фармакология 8 3 3 36 108 108 68.2 39.8

+ Б1.О.20 Хирургические болезни 7 4 4 36 144 144 72.3 44.7 27 2 72 10 24 2 2 34 2 72 6

+ Б1.О.21 Лучевая диагностика 7 3 3 36 108 108 52.2 55.8 3 108 16

+ Б1.О.22 Медицина катастроф A 4 4 36 144 144 78.3 29.7 36

+ Б1.О.23 Безопасность жизнедеятельности ( основы 
военной подготовки)

3 5 5 36 180 180 104.2 75.8 5 180 54 46 2 2 0.2 75.8

+ Б1.О.24 Инфекционные болезни A 6 6 36 216 216 110.3 69.7 36

+ Б1.О.25 Фтизиатрия 9 5 5 36 180 180 58.3 94.7 27

+ Б1.О.26 Дерматовенерология 9 3 3 36 108 108 58.2 49.8

+ Б1.О.27 Неврология 6 3 3 36 108 108 64.2 43.8 3 108 16 44 2 2 0.2 43.8

+ Б1.О.28 Оториноларингология 7 3 3 36 108 108 58.2 49.8 3 108 18

+ Б1.О.29 Офтальмология A 3 3 36 108 108 52.3 19.7 36

+ Б1.О.30 Психиатрия и наркология 7 2 2 36 72 72 40.2 31.8 2 72 6

+ Б1.О.31 Протезирование зубов и зубных рядов 8 7 8 8 36 288 288 84.5 176.5 27 3 108 12

+ Б1.О.32 Судебная медицина 7 3 3 36 108 108 34.2 73.8 3 108 6

+ Б1.О.33 Акушерство 8 7 7 36 252 252 152.3 72.7 27 4 144 12

+ Б1.О.34 Педиатрия 9 8 6 6 36 216 216 138.5 50.5 27 1 36 10

+ Б1.О.35 Кариесология и заболевания твердых тканей 
зубов

7 7 6 6 36 216 216 91.3 88.7 36 3 108 10 24 2 72 3 108 12

+ Б1.О.36 Хирургия полости рта 7 5 5 36 180 180 88.3 55.7 36 2 72 10 14 2 2 44 3 108 18

+ Б1.О.37 Пропедевтика стоматологических заболеваний 4 4 6 6 36 216 216 157.3 40.7 18 3 108 24 64 2 2 16 3 108 16 40 2 5 2 0.3 24.7 18

+ Б1.О.38 Эндодонтия 6 5 6 6 36 216 216 90.3 107.7 18 4 144 6 30 2 2 104 2 72 16 30 2 2 0.3 3.7 18

+ Б1.О.39 Профилактика и коммунальная стоматология 5 3 3 36 108 108 46.2 61.8 3 108 10 32 2 2 0.2 61.8

+ Б1.О.40 Парадонтология A 3 3 36 108 108 30.2 77.8

+ Б1.О.41 Геронтостоматология A 2 2 36 72 72 40.2 31.8

+ Б1.О.42 Местное обезболивание и анестезиология в 
стоматологии

9 3 3 36 108 108 68.2 39.8

+ Б1.О.43 Имплантология и реконструктивная хирургия 
полости рта

A 3 3 36 108 108 66.2 41.8

+ Б1.О.44 Гнатология A 3 3 36 108 108 86.2 21.8

+ Б1.О.45 Клиническая стоматология A 3 3 36 108 108 56.2 51.8

+ Б1.О.46 Онкостоматология и лучевая терапия 8 3 3 36 108 108 66.2 41.8

+ Б1.О.47 Детская челюстно-лицевая хирургия 9 5 5 36 180 180 94.2 85.8 2 72 6

+ Б1.О.48 Челюстно-лицевая хирургия 9 6 6 36 216 216 72.3 125.7 18

+ Б1.О.49 Челюстно-лицевое протезирование A 3 3 36 108 108 58.2 49.8

+ Б1.О.50 Детская стоматология 8 4 4 36 144 144 76.3 31.7 36

+ Б1.О.51 Ортодонтия и детское протезирование 9 4 4 36 144 144 54.3 53.7 36

+ Б1.О.52 Биоэтика 3 2 2 36 72 72 50.2 21.8 2 72 24 22 2 2 0.2 21.8

+ Б1.О.53 Психология общения 4 2 2 36 72 72 48.2 23.8 2 72 4 40 2 2 0.2 23.8

+ Б1.О.54 Физическая культура и спорт 3 2 2 36 72 72 34.2 37.8 2 72 6 24 2 2 0.2 37.8

+ Б1.О.55 Цифровые технологии в медицине 8 2 2 36 72 72 42.2 29.8

+ Б1.О.56 Основы Российской государственности 1 2 2 36 72 72 58.2 13.8 2 72 18 36 2 2 0.2 13.8

+ Б1.О.57 Экономика 1 2 2 36 72 72 46.2 25.8 2 72 18 24 2 2 0.2 25.8

+ Б1.О.58 Латинский язык 2 1 7 7 36 252 252 136.5 88.5 27 3 108 44 2 2 0.2 59.8 4 144 84 2 2 0.3 28.7 27

+ Б1.О.59 История медицины 3 1 1 36 36 36 16.2 19.8 1 36 6 6 2 2 0.2 19.8

+ Б1.О.60 Правоведение 5 2 2 36 72 72 38.2 33.8 2 72 12 22 2 2 0.2 33.8

19 19 1012 1012 526.5 458.5 27 54 14 2 38 5 216 10 102 6 6 0.3 0.4 64.3 27 2 102 12 38 4 2 0.2 45.8 4 214 14 94 6 4 0.6 95.4 6 292 22 116 8 6 0.6 139.4 62 14 2 2 0.2 43.8 2 72 6
+ Б1.В.01 Материаловедение 2 3 3 36 108 108 54.3 26.7 27 3 108 4 44 2 4 0.3 26.7 27

+ Б1.В.02 Общий хирургический уход 5 2 2 36 72 72 50.2 21.8 2 72 6 40 2 2 0.2 21.8

+ Б1.В.03 Сестринское дело в стоматологии 4 2 2 36 72 72 50.2 21.8 2 72 6 40 2 2 0.2 21.8

+ Б1.В.04 Неотложные состояния в стоматологии 2 2 2 36 72 72 54.2 17.8 2 72 6 44 2 2 0.2 17.8

+ Б1.В.05 Общий терапевтический уход 5 2 2 36 72 72 40.2 31.8 2 72 6 30 2 2 0.2 31.8

+ Б1.В.06 Медицинская этика и деонтология 5 2 2 36 72 72 46.2 25.8 2 72 10 32 2 2 0.2 25.8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 2 2 72 72 40.2 31.8 2 72 12 24 2 2 0.2 31.8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Менеджмент в здравоохранении 3 2 2 36 72 72 40.2 31.8 2 72 12 24 2 2 0.2 31.8

- Б1.В.ДВ.01.02 Администрирование медицинской организации 3 2 2 36 72 72 40.2 31.8 2 72 12 24 2 2 0.2 31.8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 7 2 2 72 72 40.2 31.8 2 72 6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Реставрация зубов с помощью виниров 7 2 2 36 72 72 40.2 31.8 2 72 6

- Б1.В.ДВ.02.02 Современные хирургические методы лечения в 
пародонтии

7 2 2 36 72 72 40.2 31.8 2 72 6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 2 2 72 72 52.2 19.8 2 72 8 40 2 2 0.2 19.8

+ Б1.В.ДВ.03.01 Современное стоматологическое оборудование 4 2 2 36 72 72 52.2 19.8 2 72 8 40 2 2 0.2 19.8

- Б1.В.ДВ.03.02 Современные технологии отбеливания зубов 4 2 2 36 72 72 52.2 19.8 2 72 8 40 2 2 0.2 19.8

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

246 328 328 98.6 229.4 54 14 2 38 36 14 2 0.2 19.8 30 14 2 14 70 14 2 0.2 53.8 76 14 2 60 62 14 2 2 0.2 43.8

+ Б1.В.ДВ.04.01 Волейбол 246 328 328 98.6 229.4 54 14 2 38 36 14 2 0.2 19.8 30 14 2 14 70 14 2 0.2 53.8 76 14 2 60 62 14 2 2 0.2 43.8

- Б1.В.ДВ.04.02 Физическая культура для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

246 328 328 98.6 229.4 54 14 2 38 36 14 2 0.2 19.8 30 14 2 14 70 14 2 0.2 53.8 76 14 2 60 62 14 2 2 0.2 43.8

24 24 864 864 146.4 717.6 3 108 2 6 2 2 0.3 95.7 3 108 2 6 2 2 0.3 95.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2

6 6 216 216 24.6 191.4 3 108 2 6 2 2 0.3 95.7 3 108 2 6 2 2 0.3 95.7

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 12.3 95.7 3 108 2 6 2 2 0.3 95.7

+ Б2.О.02(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков на 
должностях среднего медицинского персонала

3 3 3 36 108 108 12.3 95.7 3 108 2 6 2 2 0.3 95.7

18 18 648 648 121.8 526.2 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2

+ Б2.В.01(П) Клиническая практика по стоматологии общей 
практики

4 3 3 36 108 108 20.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельности 
(по профилактической стоматологии)

5 3 3 36 108 108 20.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7

+ Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельности 
(по терапевтической стоматологии)

6 3 3 36 108 108 20.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7

+ Б2.В.04(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельности 
(по хирургической стоматологии)

7 3 3 36 108 108 20.3 87.7 3 108 2

+ Б2.В.05(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельности 
(по ортопедической стоматологии)

8 3 3 36 108 108 20.3 87.7

+ Б2.В.06(П)
Практика по получению профессиональных 
умений и опыта профессиональной деятельности 
(по детской стоматологии)

9 3 3 36 108 108 20.3 87.7

3 3 108 108 8.3 63.7 36

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

A 3 3 36 108 108 8.3 63.7 36

13 13 468 468 185.7 255.3 27 4 144 18 58 4 4 0.4 59.6 1 36 6 6 2 2 0.2 19.8 4 144 10 2 8 4 6 0.3 0.2 86.5 27 1 36 10 6 2 2 0.2 15.8 2 72 4 10 2 2 0.2 53.8
+ ФТД.01 Права человека 2 1 1 36 36 36 16.2 19.8 1 36 6 6 2 2 0.2 19.8

+ ФТД.02 Современные информационные системы и 
технологии

3 3 3 36 108 108 14.3 66.7 27 3 108 4 2 2 2 4 0.3 66.7 27

+ ФТД.03 Пути формирования здорового образа жизни 1 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 72 18 34 2 2 0.2 15.8

+ ФТД.04
Организация добровольческой(волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально 
ориентированными НКО

3 1 1 36 36 36 16.2 19.8 1 36 6 6 2 2 0.2 19.8

+ ФТД.05
Правовые основы противодействия 
коррупционной, экстремистской деятельности и 
терроризму

4 1 1 36 36 36 20.2 15.8 1 36 10 6 2 2 0.2 15.8

+ ФТД.06 Научный стиль речи 1 2 2 36 72 72 28.2 43.8 2 72 24 2 2 0.2 43.8

+ ФТД.07 Системы искусственного интеллекта 8 1 1 36 36 36 16.2 19.8

+ ФТД.08 Обучение служением 6 2 2 36 72 72 18.2 53.8 2 72 4 10 2 2 0.2 53.8

з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

- - Формы пром. атт.
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5

ФТД.Факультативные дисциплины 

Курс 3

Семестр 6

Курс 1
Итого акад.часов

Курс 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КРП Конс КААТЭ КААТЗ СР
Конт 
роль

Код Наименование Компетенции

376 24 5 22 0.9 1.2 459.9 99 23 828 102 312 16 14 0.9 0.8 292.3 90 29 1044 78 380 18 22 1.2 0.6 436.2 108 29 1044 102 386 20 24 0.9 1.4 401.7 108

346 22 5 20 0.9 1 428.1 99 23 828 102 312 16 14 0.9 0.8 292.3 90 29 1044 78 380 18 22 1.2 0.6 436.2 108 29 1044 102 386 20 24 0.9 1.4 401.7 108

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

2 72 12 34 2 2 0.2 21.8 ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3
УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ОПК-10.1; ОПК-10.2; ОПК-10.3; ОПК-11.1; ОПК-11.2; ОПК-
11.3; ОПК-13.1; ОПК-13.2; ОПК-13.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-
7.3
ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-
7.3

3 108 20 44 2 2 0.2 39.8 ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

24 2 2 0.3 10.7 27 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

32 2 2 0.2 55.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

4 144 12 60 2 4 0.3 29.7 36 УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

2 72 10 46 2 2 12 4 144 10 36 2 2 0.3 57.7 36 УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; 
ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

5 180 12 40 2 4 0.3 94.7 27 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

3 108 12 42 2 2 0.2 49.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

36 2 2 0.2 49.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

3 108 12 34 2 4 0.3 19.7 36 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

30 2 2 0.2 31.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

24 2 2 0.2 67.8 5 180 10 30 2 2 0.3 108.7 27 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

24 2 2 0.2 73.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3

68 2 2 60 3 108 12 52 2 2 0.3 12.7 27 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

12 2 2 10 2 72 10 44 2 0.2 15.8 3 108 10 42 2 2 0.3 24.7 27 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; 
ОПК-12.3

34 2 5 2 0.3 16.7 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

38 2 2 0.3 11.7 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-
4.3; ПК-8.1; ПК-8.2; ПК-8.3

3 108 2 24 2 2 0.2 77.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

2 72 6 30 2 2 0.2 31.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

3 108 4 60 2 2 0.2 39.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

1 36 8 24 2 2 2 72 4 24 2 2 0.2 39.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

3 108 22 60 2 2 0.2 21.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

3 108 4 48 2 2 0.2 51.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

3 108 22 40 2 2 0.2 41.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; 
ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

24 2 40 1 36 6 16 2 12 2 72 4 30 2 2 0.2 33.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-
4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

6 216 6 60 2 4 0.3 125.7 18 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-
4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

3 108 18 36 2 2 0.2 49.8 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

4 144 10 60 2 4 0.3 31.7 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

4 144 12 36 2 4 0.3 53.7 36 ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-
1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-6.1; УК-
6.2; УК-6.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3

УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-7.3

2 72 12 26 2 2 0.2 29.8 УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-13.1; ОПК-13.2; ОПК-13.3; ПК-
7.1; ПК-7.2; ПК-7.3
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

30 2 2 0.2 31.8
ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; 
ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3
УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-13.1; ОПК-13.2; ОПК-13.3

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; 
ОПК-1.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; 
ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; 
ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3

30 2 2 0.2 31.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

30 2 2 0.2 31.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

30 2 2 0.2 31.8 ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ОПК-13.1; 
ОПК-13.2; ОПК-13.3; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; ОПК-10.1; ОПК-10.2; ОПК-10.3; ПК-7.1; ПК-7.2; ПК-7.3

14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7 3 108 2 14 2 2 0.3 87.7

14 2 2 0.3 87.7

3 108 2 14 2 2 0.3 87.7

3 108 2 14 2 2 0.3 87.7

3 108 2 6 0.3 63.7 36

3 108 2 6 0.3 63.7 36

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-
4.2; УК-4.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; 
УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; УК-11.1; 
УК-11.2; УК-11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-
3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; 
ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-
8.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3; ОПК-10.1; ОПК-10.2; ОПК-10.3; ОПК-11.1; ОПК-
11.2; ОПК-11.3; ОПК-12.1; ОПК-12.2; ОПК-12.3; ОПК-13.1; ОПК-13.2; ОПК-13.3; 
ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; 
ПК-4.2; ПК-4.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3; ПК-7.1; ПК-7.2; 
ПК-7.3; ПК-8.1; ПК-8.2; ПК-8.3

1 36 6 6 2 2 0.2 19.8
ОПК-13.1; ОПК-13.2; ОПК-13.3

ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-9.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

1 36 6 6 2 2 0.2 19.8

-
Курс 5

Закрепленная кафедра
Семестр 9 Семестр AСеместр 8
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